РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЖИТЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@.mail ,ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  > j  » О Н ____ 20 /<Р г.

КАРАР
№ J 0

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений
Азнакаевского муниципального района, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений
Азнакаевского муниципального района и внесения уставов
муниципальных учреждений Азнакаевского
муниципального района и внесения в них изменений,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан от 13.11.2010 №209 «Об утверждении порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений Азнакаевского
муниципального района, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений Азнакаевского
муниципального района и внесения уставов муниципальных
учреждений Азнакаевского муниципального района и
внесения в них изменений»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 22.07.2013 N 68-ЗРТ
«Об образовании» постановляю:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений Азнакаевского
муниципального района и внесения уставов муниципальных учреждений
Азнакаевского муниципального района и внесения в них изменений,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 13.11.2010 №209 «Об
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений Азнакаевского
муниципального района и внесения уставов муниципальных учреждений
Азнакаевского муниципального района и внесения в них изменений», следующие
изменения:

1.1. пункт 13 дополнить абзацами пятым - шестым следующего содержания:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

«Принятие решения о реорганизации муниципальной общеобразовательной
организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета
мнения жителей данного сельского поселения.

Порядок проведения оценки последствий принятия решения о
реорганизации образовательной организации, включая критерии этой оценки (по
типам данных образовательных организаций), в том числе порядок создания
комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений,
утвержден постановлением Кабинетом Министров Республики Татарстан от
05.02.2014 №63.»;

1.2. пункт 31 дополнить абзацами пятым - шестым следующего содержания:
«Принятие решения о ликвидации муниципальной общеобразовательной

организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета
мнения жителей данного сельского поселения.

Порядок проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации
образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных
образовательных организаций), в том числе порядок создания комиссии по
оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, утвержден
постановлением Кабинетом Министров Республики Татарстан от 05.02.2014
№63.»;

1.3. в пункте 41:
1.3.1. в абзаце первом слова «, Палату имущественных и земельных

отношений Азнакаевского муниципального района» исключить;
1.3.2. абзац второй исключить;
1.4. в пункте 46:
1.4.1. в абзаце первом слова «направляет его или изменения в устав для

согласования в Палату имущественных и земельных отношений Азнакаевского
муниципального района.» исключить;

1.4.2. абзац второй исключить;
1.5. в пункте 48 слова «и Палату имущественных и земельных отношений

Азнакаевского муниципального района.» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru